

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissyttrande över betänkandet Om folkbokföring, samordningsnummer och identitetsnummer (SOU 2021:57)

*Ert dnr: Fi2021/02516*

Domstolsverket har granskat betänkandet mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.

Som utredningen konstaterar påverkas migrationsdomstolarna av förslagen om utvidgad underrättelseskyldighet för uppgifter om en person med ett identitetsnummer eller ett samordningsnummer. Detta kommer, utöver utbildningsinsatser, att leda till en ytterligare arbetsuppgift och en ökad arbetsbörda för domstolarna som kommer att ta resurser från den dömande verksamheten. Redan idag hanterar domstolarna samordningsnummer med relativt omfattande frekvens och överväganden kring att lämna information om samordnings- respektive identitetsnummer torde behöva bli vanligt förekommande.

Relativt omfattande kostnader för att anpassa och utveckla Sveriges Domstolars systemstöd för att hantera identitetsnummer kommer att uppkomma.

När det gäller utvecklingen av systemstöden för domstolarnas mål- och ärendehantering sker planering och löpande utveckling med ungefär ett halvt till ett års framförhållning. Utvecklingsinsatserna genomförs utifrån identifierade verksamhetsbehov i domstolarna, ändrade krav enligt lagstiftning och utifrån myndighetssamarbete.

Under år 2022 planeras leverans av ett systemstöd för den digitala brottmålshanteringen inom ramen för RIF-samarbetet, vilket kommer att ta en stor del av den befintliga utvecklings- och förvaltningsbudgeten i anspråk.

Om tiden mellan beslut och ikraftträdande inte är tillräckligt lång, innebär det en betydande risk för att andra utvecklingsinsatser som är till stor nytta för domstolarna måste nedprioriteras.

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Charlotte Driving. I handläggningen har också deltagit juristen Örjan Hägglund, föredragande.

Charlotte Driving

Örjan Hägglund